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خبرنگار الجزیره: 
چندین روز است اسرائیل در حال خلق 
تفکر حمله به ایران است تا خواب راحت را از ایران 
بگیرد، اما این‌بار ایران )با برگزاری مانور نظامی بدون 
اطلاع‌رسانی قبلی( خواب راحت را از اسرائیل گرفته 

است.

کارشناس شبکه ۱۴ عبری: 
ایران با یک رزمایش و عملیات روانی خواب 
را از چشم مردم و مسئولین ما گرفت. این نشان می‌دهد 
پس از جنگ میزان نفوذ موساد در ایران کمتر شده که 
نمی‌تواند بفهمد تصمیم ایران یک رزمایش است یا یک 

حمله؟

فاکس نیوز: 
اسرائیل همزمان با برگزاری مانور نظامی 
ایران، از بیم حملات ایران پناهگاه‌های عمومی را باز کرد.

منابع اسرائیلی:
ایران یک موشک 20متری با توان حمل 
کلاهک تا 4تن را تست کرد. با یک جرقه کوچک ممکن 
است جنگ دوباره بین ایران و اسرائیل شعله ور شود و 
این بار جنگ بسیار جدی‌تر است، چون هر دوطرف برای 

جنگ آمادگی خودشان را افزایش داده‌اند.

کانال 12اسرائیل: 
اسرائیل پیام ایران را دریافت کرد. ایران فعلا 
در حال انجام رزمایش برای ایجاد بازدارندگی در برابر 
آمریکا و اسرائیل است و اگر بازدارندگی جواب ندهد و 
تهدیدات اسرائیل ادامه داشته باشد، آنها به اسرائیل 

حمله خواهند کرد.

خبرگزاری رویترز:
ایران نخستین مانور نظامی انفرادی خود را از 
زمان جنگ ژوئن)12روزه( با اسرائیل در روز پنجشنبه 
آغاز کرد. این مانور نشان می‌دهد که ایران به‌دنبال 
بازسازی مجدد تصویر قدرت خود پس از جنگ با 

اسرائیل است.

مجله پولتیکو:
یکی از بزرگ‌ترین آزمایش‌های موشکی ایران 
)در رزمایش اخیر( انجام شد. این موشک‌ها خواب راحت 
را از اسرائیل خواهند گرفت، زیرا ایران قدرتمندترین 

موشک خود با نام آخرالزمان را آزمایش و عملیاتی کرد.

مجله نیوزویک:
ایران روز پنجشنبه یک رزمایش موشکی 
را در شمال اقیانوس هند و دریای عمان آغاز کرد که 
نشان‌دهنده قدرت نظامی این کشور پس از جنگ 

۱۲روزه ژوئن با اسرائیل و آمریکاست. این رزمایش بر عزم 
تهران برای نشان دادن آمادگی در هر مرحله جدیدی از 

رویارویی نظامی تأکید کرد.

روزنامه هاآرتص:
 ایران حمله پیشدستانه خواهد کرد.

رسانه والا اسرائیل: 
ایران یک موشک بسیار قدرتمند آزمایش کرد 
که قدرتی برابر یک بمب تاکتیکی اتمی دارد و قادر به 

نابودی کامل یک پادگان است.

مؤسسه اتحاد علیه ایران هسته‌ای:
ایران روز پنجشنبه نخستین رزمایش نظامی 
مستقل خود را از زمان جنگ ژوئن با اسرائیل آغاز کرد. 
این رزمایش نشان داد که ایران به‌دنبال احیای تصویر 

قدرت خود است.

روزنامه یدیعوت آحارانوت:
ایران رزمایش نظامی گسترده‌ای را در 
شمال اقیانوس هند آغاز کرد. این رزمایش نشان داد 
که »ما اکنون در آتش‌بس نیستیم.« این رزمایش 
همزمان با تهدیدهای مداوم رهبران ایران علیه 

اسرائیل برگزار شد.

روزنامه واشنگتن پست:
نیروی دریایی ایران نخستین رزمایش 
نظامی خود را پس از جنگ ۱۲ روزه با اسرائیل آغاز 
کرد. اگرچه چنین رزمایش‌هایی در جمهوری اسلامی 
امری عادی است، اما رزمایش »قدرت پایدار ۱۴۰۴« 
در حالی برگزار می‌شود که مقامات ایران در پی جنگ 
اخیر با اسرائیل در تلاش برای نمایش قدرت خود 

هستند.

تایمز اسرائیل:
رزمایش نظامی اخیر ایران، نخستین رزمایش 
نیروی دریایی ایران پس از جنگ با اسرائیل بود. این 
رزمایش در اقیانوس هند و خلیج عمان برگزار شد و 
قایق‌های نیروی دریایی موشک‌هایی را با موفقیت به 

سمت اهداف شلیک کردند.

روزنامه الشرق‌الاوسط:
از زمان پایان جنگ اخیر با اسرائیل، ایران 
به‌طور فزاینده‌ای تأکید کرده است که آماده مقابله با 
هرگونه حمله آینده دوباره از سوی اسرائیل است. نیروی 
دریایی ایران که تخمین زده می‌شود حدود ۱۸۰۰۰ 
پرسنل داشته باشد، ظاهراً در طول جنگ اخیر از هرگونه 
حمله عمده‌ای اجتناب کرده بود و اکنون این نیروها خود 

را برای جنگ دوباره آماده کرده‌اند.

اتمام حجت با دشمنان

غرب در شوک

نمایش آمادگی نیروهای مسلح ایران برای مقابله با تهدیدها دشمنان را نگران کرده است

غرش تجهیزات نظامی در رزمایش اقتدار و آزمایش موشک اسرار آمیز ایران، مهمترین خبر نظامی در محافل عبری - غربی بود

علیرضا احمدی| روزنامه‌نگار | »آمادگی کامل 

ایران برای مقابله با تهدیدها«؛ این پیام گزارش2
روشنی است که طی روزهای اخیر از سوی 
نیروهای ‌مسلح ایران برای دشمنان ارسال شده‌است؛ آن 
‌هم در شرایطی که محور غربی – عبری می‌کوشد فضایی 

»تهدیدمحور« برای ایران ایجاد کند.

از آزمایش موشک جدید ایرانی گرفته تا رزمایش 
اخیر موشکی نیروی دریایی ارتش و همچنین تقویت 
همکاری‌های دفاعی منطقه‌ای و بین‌المللی از سوی دیگر 
طی روزهای اخیر در کانون توجه رسانه‌های جهان قرار 
داشته و به‌عنوان آمادگی ایران برای مقابله با هرگونه 

تهدید پیش‌رو ازسوی دشمنان ارزیابی شده‌است.
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دریچه

تمجید حماس از استعفای وزرای هلند در حمایت از غزه
حماس استعفای وزرای هلندی در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی را شجاعانه و اخلاقی خواند. وزیر 
خارجه هلند در پی اینکه نتوانست حمایت کابینه برای اعمال تحریم‌ علیه تل‌آویو را جلب کند، استعفا کرد. 

پس از او، شماری از وزرا نیز استعفا کردند./ خبرگزاری آناتولی

موج برکناری‌ها در پنتاگون؛ تجاوز به ایران برای آمریکا چالش‌ساز شد
پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا ۳مقام ارشد ارتش و اطلاعات را برکنار کرده است. علت اصلی این برکناری‌ها 
با گزارش آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا ارتباط دارد که در آن تأکید شده بود حملات اخیر آمریکا به تأسیسات 
هسته‌ای ایران، نتوانسته اهداف مورد نظر را محقق کند./ الجزیره

اخبار مقاومت

 از آتش‎بازی یمنی‌ها 
تا خط و نشان مقاومت 

یمنی‌ها در عملیات خود علیه رژیم صهیونیستی، برای 
نخستین‌بار از موشکی با کلاهک چندگانه استفاده کردند که 
سامانه‌های پدافندی اسرائیلی قادر به رهگیری کامل آن نبود. 
در پی حمله موفقیت‌آمیز موشکی ارتش یمن، جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی مناطقی را در صنعا پایتخت یمن هدف قرار 
دادند از جمله، پایگاه نظامی در مجتمع کاخ ریاست‌جمهوری، 
انبارهای سوخت و 2نیروگاه برق. حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی 

جنبش انصارالله یمن در واکنش به این حملات گفته است: 
  تجاوزات رژیم اشغالگر علیه ملت یمن با شکست مواجه شده 

و برای دشمن تنها ناکامی و ناامیدی را به‌دنبال خواهد داشت.
  آنچه برای ما مهم است توقف تجاوزات علیه نوار غزه و پایان 
یافتن محاصره این منطقه بوده و ملت مومن و مجاهد یمن 
همچنان به حمایت خود از ملت فلسطین در نوار غزه ادامه 

می‌دهد و هزینه‌های آن را پرداخت می‌کنند.

هشدار جدی حزب‌الله به دولت لبنان
شیخ علی دعموش، رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان نیز 
در واکنش به سیاست بیروت برای پیگیری طرح آمریکایی ـ 

صهیونیستی خلع سلاح مقاومت گفته است: 
  تصمیم دولت برای خلع‌ساح مقاومت غیرقانونی و فاقد 

مشروعیت است.
  مقاومت یک فرهنگ و هویت ملی است و با تصمیم سیاسی 

نابود نمی‌شود.
  دولت به‌جای دفاع از مردم، منافع قدرت‌های خارجی را 

اجرا می‌کند.
  سلاح مقاومت عامل آزادی خاک لبنان و بازدارندگی در برابر 

اسرائیل است.
  خلع‌سلاح مقاومت، کشور را در آستانه بحران داخلی و انفجار 

قرار می‌دهد.
  هرکس روی ضعف مقاومت حساب کند در توهم است.

  مقاومت تا پایان اشغالگری و تجاوز باقی خواهد ماند.

مقاومت عراق هرگز دست از سلاح برنمی‌دارد
یک منبع برجسته در گروه‌های مقاومت عراق در گفت‌وگو با 

الاخبار گفته است: 
  مقاومت عراق به‌طور رسمی به دولت بغداد اعلام کرده که 

هیچ‌گاه از سلاح خود دست نخواهد کشید.
  این اعلام به‌ویژه پس از اعلام طرح موسوم به اسرائیل بزرگ از 
سوی نتانیاهو انجام شد؛ طرحی که عراق را نیز بخشی از آن می‌داند.

لاریجانی: ان‌پی‌تی هیچ خاصیتی 
برای ما نداشته است

علی لاریجانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، در گفت‌وگویی 
تفصیلی با پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب 
به موضوعات متعددی پرداخت؛ از برنامه هسته‌ای ایران گرفته 
تا جنگ تحمیلی ‌۱۲روزه، تحولات جبهه مقاومت و نیز ضرورت 
تقویت ظرفیت رسانه‌ای کشور. در ادامه، بخش‌هایی از این 

مصاحبه را می‌خوانید:
  واقعیت این است که ان‌پی‌تی هیچ خاصیتی برای ما نداشته.

  )خطاب به طرف‌های غربی( چرا مکانیسم ماشه را علیه ما 
به‌کار می‌برید؟ مکانیسم ماشه برای زمانی است که یکی از 
طرفین به مقررات برجام مقید نباشد. چه‌کسی مقید نبوده؟ 

ایران یا آمریکا و اروپا؟
  وقتی آمریکایی‌ها فشار می‌آورند و می‌گویند تئوری ما صلح از 
راه زور است، »صلح از راه زور« یعنی چه؟‌ معنی‌اش چیست؟ این 
را روی زمین ترجمه کنید: یا تسلیم یا جنگ. کدام آدم باغیرتی 

این تسلیم را می‌پذیرد؟

دلایل شکل‌گیری و تعمیق مقاومت 
  راهبرد جمهوری اسلامی حمایت از مقاومت است. نیروهای 

حزب‌الله و رهبر آن را مصمم دیدم.
  مقاومت به وسیله رفتار خودشان به‌وجود می‌آید و اینها هر‌چه 
فشار را بیشتر کنند، مقاومت عمیق‌تر می‌شود. حزب‌الله وقتی 

به‌وجود آمد که اسرائیل آمد یکسره بیروت را گرفت.
  در غزه مردم را کشتید و مردم را گرسنگی دادید و شهید کردید، 
ولی نتوانستید حماس را از بین ببرید. چرا از بین نمی‌رود؟ چون 
وقتی شما آدم‌ها را می‌کشید اینها خانواده دارند، جوان دارند؛ 

شما آنها را می‌اندازید روی موضعی که باید با شما مقابله کنند.
  همین وضع در عراق هم به‌وجود آمد؛ وقتی آمریکایی‌ها آمدند 
عراق را اشغال کردند، جریانات مقاومت به‌وجود آمد؛ چون اشغال 

کردید و به مردم ستم کردید.
  در یمن چرا مقاومت به‌وجود آمد؟ حوثی‌ها )انصارالله( همیشه 
بودند و با حکومت نزاع داشتند؛ ولی وقتی شروع کردند به بمباران 
یمن، خب اینها گفتند پس دیگر باید مقاومت بکنیم و جریان 

مقاومت شکل گرفت.

لزوم توسعه ظرفیت رسانه‌ای
  باید ظرفیت‌های رسانه‌ای‌مان را هم افزایش بدهیم. رفتار 

رسانه‌ای ما کمی تخت است و این تأثیر نمی‌گذارد.
  مردم حتما باید احساس کنند که رسانه‌ها دروغ نمی‌گویند.

جنگ تحمیلی ۱۲روزه 
  معاونت جدید در شورای‌عالی امنیت ملی برای تمرکز بر 

جنگ‌های مدرن ایجاد شده است.
  مهم‌ترین مسئله این است که ببینیم با اقداماتی که می‌شود 

کرد، چگونه می‌شود جنگ را پس زد.
  هنوز استناد قوی‌ای درباره کمک آذربایجان به 
رژیم‌صهیونیستی در جنگ اخیر نداریم. اگر یک‌روزی چیزی 

پیدا کردیم، جور دیگری باید عمل کرد.

صفحه‌آرا: علی حسنی

مرحله عملیاتی رزمایش موشکی »اقتدار پایدار ۱۴۰۴« نیروی دریایی ارتش در روزهای اخیر 
برگزار شد؛ رزمایشی که با نمایش توان موشکی ایران به‌ویژه در عرصه رزم دریایی همراه شد 

و نمود دیگری از آمادگی نیروهای‌مسلح ایران برای مقابله با تهدیدها بود.

  نام رزمایش: رزمایش موشکی اقتدار 
پایدار ۱۴۰۴ 

  برگزارکننده: نیروی دریایی ارتش
  رمز عملیات: یا محمد رسول‌الله)ص(

  محدوده عملیاتی: شمال اقیانوس هند و 
دریای عمان

  یگان‌های حاضر: یگان‌های شناور سطحی 
و زیرسطحی، یگان‌های پروازی، سامانه‌های 
موشکی ساحل به دریا، سامانه‌های موشکی 

دریاپایه و یگان‌های جنگالی
  برنامه‌ها: پرتاب‌های موشکی، تمرینات 

جنگالی و تمرینات پهپادی

  برنامه ویژه: بهره‌گیری از طیف گسترده 
موشک‌های کروز نقطه‌زن با بردهای کوتاه، 
بلند و میان‌برد برای اصابت و انهدام اهداف 

شناور سطحی
  نکته مهم: انجام عملیات موفق از سوی 
پهپاد انهدامی و دوربرد »باور 5« که با طی 
مسافت 400کیلومتری، هدف تعیین‌شده 
را منهدم کرد. »باور 5« پهپادی هوشمند 
و انهدامی است که با پرواز از روی عرشه 
یگان‌های شناور و پرتابه‌ها، قابلیت انهدام 
اهداف در ساحل و اهداف شناور در دریا 

را دارد.

رزمایش اقتدار پایدار1404

راهبردهای محوری سپاه پاسداران
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای به مناسبت 
هفته دولت، پیوند عمیق میان دولت، ملت و نیروهای 
مسلح را ضامن تحقق چشم‌انداز ایران قوی و پیشرفته 
عنوان کرد. مهم‌ترین محورهای این بیانیه را در ادامه 

می‌خوانید:
  تلاش‌های دولت چهاردهم در حمایت مؤثر از نیروهای 
مسلح در صحنه‌های خطیر قدرت‌سازی‌ و بازدارندگی 
دفاعی، به‌ویژه در دفاع‌مقدس ۱۲روزه اخیر شایسته 

قدردانی است.
  سپاه راهبرد »کمک به دولت« و »مشارکت در سازندگی 
و پیشرفت کشور« را به‌عنوان اصلی بنیادین درکنار سایر 
ماموریت‌ها ‌و وظایف قانونی و ابلاغی خود فعالانه دنبال 

می‌کند.
  حضور مؤثر و راهبردی سپاه در کمک به اجرای طرح‌های 
کلان و ملی، نقش تعیین‌کننده‌ای در پیشبرد اهداف انقلاب 

و ارتقای سطح زندگی و رفاه مردم داشته است.
  سپاه با درک عمیق از پیچیدگی‌های محیط امنیتی 
و تهدیدهای نوظهور، اولویت خود را در حفظ و ارتقای 

ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دفاعی و امنیتی قرار داده‌است.
  پیوند عمیق میان دولت، ملت و نیروهای‌مسلح، ضامن 

تحقق چشم‌انداز ایران قوی و پیشرفته خواهد بود.
  ما در مسیر تحقق این آرمان با تمام ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌ها در کنار دولت و ملت ایستاده‌ایم و به آینده‌ای 

روشن و سرافراز برای ایران اسلامی می‌اندیشیم.

موشک اسرارآمیز ایران
  موشک جدید ایران: تازه‌ترین آزمایش موشکی ایران که منابع عبری و غربی از آن به نام »موشک 

رستاخیز« یاد کرده‌اند.
  اهمیت: نکته مهم درباره »رستاخیز« مطرح‌شدن آن فراتر از آزمایش یک موشک بالستیک و 

به‌عنوان »تغییر موازنه قدرت در منطقه« است.
  جزئیات فنی: نام »رستاخیز« در شرایطی این روزها به‌عنوان تازه‌ترین دستاورد موشکی ایران بر 
سر زبان‌ها افتاده که تاکنون گمانه‌زنی‌های مختلفی درباره مشخصات، ویژگی‌های فنی و همچنین 
اهمیت راهبردی آن مطرح شده است؛ از »طول 20متری« آن گرفته تا »قابلیت حمل کلاهک 4تنی« 

ازجمله گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای این روزها درباره »رستاخیز« است.

موشک‌های به‌کارنرفته ایران
  راهبرد: ابهام محور واشنگتن – تل‌آویو درباره توان موشکی ایران

  استناد: براساس اظهارات اخیر امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع، ایران ابزارهای راهبردی نوینی دارد 
که تاکنون از آنها بهره نگرفته است.

  حوزه موشکی: در حوزه موشکی، ایران از »موشک‌های بالستیک راهبردی« برخوردار است که 
تاکنون از آنها استفاده نشده ‌است.

  نوع: 2 نام مطرح این روزها شامل موشک بالستیک »قاسم بصیر« و »خرمشهر5«
  اهمیت: گشوده‌شدن فصل تازه‌ای در توان بازدارندگی موشکی ایران 

  ویژگی‌های راهبردی:
  دارای قدرت نفوذ از سد همه سامانه‌های پدافندی

  برخوردار از سر جنگی قوی‌تر
  نقطه‌زنی و دقت بالا

رضا عمویی | روزنامه‌نگار | چند شب پیش 

برای ساعاتی نفس‌ها در اسرائیل در سینه‌ها گزارش3
حبس شد. حتی اعلام کردند که فرودگاه 
بن‌گورین تل‌آویو فعالیت‌های عادی خود را متوقف کرده و 
سایر پروازها در منطقه نیز با توقف همراه شده است. همه 
این تحولات همزمان با برگزاری مانور نظامی بزرگ ایران 

در ساعات پایانی شب صورت گرفت؛ رزمایشی که در آن 
از 3موشک کروز دریایی به نام‌های »نصیر، قدیر و قادر« 
استفاده شد و نخستین رزمایش مستقل نظامی ایران از 
زمان جنگ ۱۲ روزه با اسرائیل بود.  برگزاری این رزمایش 
نشان داد که ایران از سبک گفتار آرامش بخشی برای 
جلوگیری از جنگ به سبک تهدید روی آورده است و بعد 

از این واکنش ایران به هرگونه تنش نظامی بسیار متفاوت 
خواهد بود. واکنش‌ها در رسانه‌های غربی و عبری زبان نیز 

به رزمایش ایران بسیار گسترده و همراه با 
تحلیل‌های متعددی از چرایی برگزاری این 

رزمایش نظامی توسط ایران با نوعی 
غافلگیری بوده است.


